
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 

Oggetto: Nomina del Prof. Michele Maria Comenale Pinto quale Direttore del Dipartimento 
di Giurisprudenza, per il triennio 2024/2027. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale 

rep. n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 

23 dicembre 2011 (Supplemento Ordinario n. 275) e successive modifiche e 

integrazioni, in particolare l’art. 40; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 3019 del 27 dicembre 2011, riguardante la 

costituzione e l’attivazione del Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di 

Sassari; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 70 dell’11 gennaio 2012, con il quale è stato emanato 

il Regolamento che disciplina l’elezione del Direttore del Dipartimento; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 3760 del 12 ottobre 2021, prot. n. 130542, con il quale 

il Prof. Michele Maria Comenale Pinto è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Giurisprudenza a decorrere dal 21 settembre 2021 e sino al 20 

settembre 2024; 

RICHIAMATO il verbale delle votazioni svoltesi in data 18 settembre 2024, prot. n. 102394, nel 

corso delle quali il prof. Michele Maria Comenale Pinto è stato eletto Direttore 

del Dipartimento di Giurisprudenza, per il triennio 2024/2027; 

RICHIAMATA l’opzione per il tempo pieno del prof. Michele Maria Comenale Pinto, presentata 

ai sensi dell’art. 11 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

DECRETA 

Il Prof. Michele Maria Comenale Pinto, Ordinario nel settore concorsuale 12/E3: “Diritto 

dell’Economia, dei Mercati Finanziari e Agroalimentari e della Navigazione”, è nominato Direttore 

del Dipartimento di Giurisprudenza per il triennio 2024-2027, a decorrere dal 21 settembre 2024 

e sino al 20 settembre 2027. 

 

 Il Direttore Generale Il Rettore 
 Dott. Giovanni Maria Soro Prof. Gavino Mariotti 
 

mailto:direzionegenerale@uniss.it

		2024-10-03T15:22:09+0200
	Giovanni Maria Soro


		2024-10-04T08:31:14+0200
	Gavino Mariotti




